



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 17/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023 referente à *Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento parcelado de materiais de construção destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos através da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	UND	INCA	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 POL	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,55	R\$ 165,00	9,0909 %	R\$ 0,05
Descrição: ABRACADEIRA TIPO U 3/4 METÁLICA										
2	200,00	UND	INCA	ABRACADEIRA TIPO U 1/2 POL	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 1,35	R\$ 270,00	27,4074 %	R\$ 0,37
Descrição: ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D DE 1/2										
3	200,00	UND	INCA	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 POL	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00	39,8496 %	R\$ 0,53
Descrição: ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D DE 3/4										
4	20,00	BARRA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 26,13	R\$ 522,60	23,4596 %	R\$ 6,13
Descrição: AÇO CA-50 6,3MM (1/4)										
5	40,00	BALDE	COLORTEX	IMPERMEABILIZANTE BRANCO 18L PRD00047 COLORTEX	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 122,44	R\$ 4.897,60	30,5782 %	R\$ 37,44
Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO ARGAMASSA E CONCRETO - 18 L										
6	20,00	UND	LS	LS	R\$ 69,79	R\$ 1.395,80	R\$ 135,84	R\$ 2.716,80	48,6233 %	R\$ 66,05
Descrição: ALAVANCA GRANDE 180 X 1.1/4										
8	30,00	UND	BOM CORTE	APLICADOR DE SILICONE 9POL 9497763 BOMCORTE	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 21,48	R\$ 644,40	44,1340 %	R\$ 9,48
Descrição: APLICADOR METÁLICO PARA BSNAGA DE SILICONE										
10	20,00	KG	ARCELORMITTAL	ARAME GALV. 12MM - 2,10MM RL 1KG	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 33,49	R\$ 669,80	46,2526 %	R\$ 15,49
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 12 ROLO COM 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	50,00	UND	BOMCORTE	ARCO DE SERRA 9491297 BOMCORTE	R\$ 18,80	R\$ 940,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	23,2653 %	R\$ 5,70
Descrição: ARCO PARA SERRA										
19	150,00	PCT	CONCREMAIS	ARGAMASSA AC1 20KG 3001 CONCREMAIS	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 17,11	R\$ 2.566,50	24,6054 %	R\$ 4,21
Descrição: ARGAMASSA AC- 20KG										
44	30,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 258,00	R\$ 7.740,00	R\$ 260,41	R\$ 7.812,30	0,9254 %	R\$ 2,41
Descrição: CHAPA ZINCADA GALVANIZADA Nº 24 1,00 X 2,00 MT										
46	500,00	SACO	CONCREJUNTE	CIMENTO BRANCO 23562 CONCREJUNTE	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00	29,7297 %	R\$ 1,65
Descrição: CIMENTO BRANCO - SACO 1 KG										
48	100,00	FOLHA	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00	R\$ 249,74	R\$ 24.974,00	4,3004 %	R\$ 10,74
Descrição: COMPENSADO NAVAL 2,20 X 1,60 MT - ESPESSURA 12 MM										
51	30,00	UND	DECA	DECA	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 103,71	R\$ 3.111,30	13,2195 %	R\$ 13,71
Descrição: CUBA OVAL EM PORCELANA PARA BANCADA DE LAVATÓRIO										
66	200,00	UND	ALIANCA	MAQUINA FECHADUR/INTERNA F3710R PF 046811 ALIANCA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 53,76	R\$ 10.752,00	49,7767 %	R\$ 26,76
Descrição: FECHADURA PARA PORTA C/CILINDRFO ESPELHO E MAÇANETA DE ALAVANCA CROMADA										
80	30,00	UND	ALUVID	JANELA TROPICAL SLIM 2F 120X150 VC BRANCA 922305 ALUVID	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00	R\$ 268,78	R\$ 8.063,40	22,2412 %	R\$ 59,78
Descrição: JANELA DE ALUMINIO E VIDRO 1,20 X 1,50 M										
123	120,00	UND	ANA CLARA	ANA CLARA	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00	R\$ 297,28	R\$ 35.673,60	47,8606 %	R\$ 142,28
Descrição: PORTA LISA 0,90 X 2,10 (VIROLA) OU CANELA										
128	100,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 36,83	R\$ 3.683,00	23,9750 %	R\$ 8,83
Descrição: PREGO PARA ALISAR										
130	200,00	PACOTE	CONCREJUNTE	REJUNTE FLEXIVEL (BRANCO) 001 CONCREJUNTE	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00	46,8690 %	R\$ 2,47
Descrição: REJUNTE FLEXÍVEL PARA PISO - PCT C/ 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	50,00	UND	QUALITY TUBOS	Tubo Industrial Galvanizado a Fogo 4"	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00	R\$ 212,06	R\$ 10.603,00	0,0282 %	R\$ 0,06
Descrição: TUBO GALVANIZADO ALAMBRADO 4										
154	5,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 4.999,00	R\$ 24.995,00	R\$ 12.448,53	R\$ 62.242,65	59,8426 %	R\$ 7.449,53
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/4 (COTA RESERVADA ME/EPP)										
155	2,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 6.999,00	R\$ 13.998,00	R\$ 10.493,24	R\$ 20.986,48	33,2999 %	R\$ 3.494,24
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/8 (COTA RESERVADA ME/EPP)										
156	5,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 3.999,00	R\$ 19.995,00	R\$ 12.457,24	R\$ 62.286,20	67,8981 %	R\$ 8.458,24
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 3/16 (COTA RESERVADA ME/EPP)										
160	15,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 4.999,00	R\$ 74.985,00	R\$ 12.448,53	R\$ 186.727,95	59,8426 %	R\$ 7.449,53
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/4										
161	8,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 6.999,00	R\$ 55.992,00	R\$ 10.493,24	R\$ 83.945,92	33,2999 %	R\$ 3.494,24
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/8										
162	15,00	FOLHA	METAIS COMÉRCIO	METAIS COMÉRCIO	R\$ 3.999,00	R\$ 59.985,00	R\$ 12.457,24	R\$ 186.858,60	67,8981 %	R\$ 8.458,24
Descrição: CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 3/16										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	53,1674 %		R\$ 385.726,30
					R\$ 339.766,80		R\$ 725.493,10			

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	200,00	JOGO	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 75,72	R\$ 15.144,00	67,1156 %	R\$ 50,82
Descrição: ALIZAR PARA PORTA 0,80 X 2,10										
9	100,00	ROLO	GERDAU	GERDAU	R\$ 374,90	R\$ 37.490,00	R\$ 380,12	R\$ 38.012,00	1,3732 %	R\$ 5,22
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO, FIO 16 ROLO COM 500 M										
11	30,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 19,70	R\$ 591,00	R\$ 47,32	R\$ 1.419,60	58,3685 %	R\$ 27,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 14 ROLO COM 1 KG										
16	576,00	M³	JVM	JVM	R\$ 67,90	R\$ 39.110,40	R\$ 122,38	R\$ 70.490,88	44,5170 %	R\$ 54,48
Descrição: AREIA FINA										
18	288,00	M³	JVM	JVM	R\$ 67,90	R\$ 19.555,20	R\$ 141,25	R\$ 40.680,00	51,9292 %	R\$ 73,35
Descrição: ARENOSO PARA REBOCO M³										
20	200,00	SACO	COLAFORTE	COLAFORTE	R\$ 11,39	R\$ 2.278,00	R\$ 15,93	R\$ 3.186,00	28,4996 %	R\$ 4,54
Descrição: ARGAMASSA AC-II SC 15KG										
21	100,00	PCT	COLAFORTE	COLAFORTE	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARGAMASSA PARA SOBREPISO 15KG										
22	30,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 35,30	R\$ 1.059,00	R\$ 92,67	R\$ 2.780,10	61,9078 %	R\$ 57,37
Descrição: BARRA CHATA DE 1 X 1/8										
23	50,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00	R\$ 115,78	R\$ 5.789,00	75,1252 %	R\$ 86,98
Descrição: BARRA CHATA DE 1/2 X 1/8										
24	30,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 27,90	R\$ 837,00	R\$ 136,55	R\$ 4.096,50	79,5679 %	R\$ 108,65
Descrição: BARRA CHATA DE 3/4 X 1/8										
25	50,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 105,90	R\$ 5.295,00	R\$ 105,92	R\$ 5.296,00	0,0188 %	R\$ 0,02
Descrição: BARRA FERRO MECÂNICO REDONDA DE 3/4										
26	240,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 69,70	R\$ 16.728,00	R\$ 96,82	R\$ 23.236,80	28,0107 %	R\$ 27,12
Descrição: BARRA QUADRADA 1/2 X 1/2										
27	500,00	MT	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00	16,9354 %	R\$ 2,10
Descrição: BARROTE MADEIRA MISTA 3 X 3										
28	100,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00	R\$ 95,41	R\$ 9.541,00	49,7956 %	R\$ 47,51
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO COR FOSCA 60 X 40 CM										
29	50,00	UND	CIMENTART	CIMENTART	R\$ 3,35	R\$ 167,50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE CONCRETO TIPO U CALHA DIM. 14X19X39CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	576,00	M³	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 125,65	R\$ 72.374,40	R\$ 125,65	R\$ 72.374,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BRITA GRANITADA 3/4										
31	72,00	M³	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 126,90	R\$ 9.136,80	R\$ 164,38	R\$ 11.835,36	22,8008 %	R\$ 37,48
Descrição: BRITA GRANITADA Nº 3										
33	288,00	M³	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 126,90	R\$ 36.547,20	R\$ 149,81	R\$ 43.145,28	15,2927 %	R\$ 22,91
Descrição: BRITA ZERO										
37	300,00	SACO	TREVO	TREVO	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	R\$ 53,65	R\$ 16.095,00	59,1798 %	R\$ 31,75
Descrição: CAL HIDRATADA P/CONSTRUÇÃO EM SACOS DE 20KG										
38	100,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 106,20	R\$ 10.620,00	R\$ 106,26	R\$ 10.626,00	0,0564 %	R\$ 0,06
Descrição: CANTONEIRA DE 2										
39	100,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 87,07	R\$ 8.707,00	62,2143 %	R\$ 54,17
Descrição: CANTONEIRA DE 1/2 X 1/8										
41	500,00	M²	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 57,02	R\$ 28.510,00	49,3160 %	R\$ 28,12
Descrição: CERÂMICA 47X47 CM ACETINADO LINHA BRANCA										
43	600,00	M²	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 29,40	R\$ 17.640,00	R\$ 55,37	R\$ 33.222,00	46,9026 %	R\$ 25,97
Descrição: CERÂMICA 54X54 BRANCO MATE										
47	50,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00	R\$ 145,75	R\$ 7.287,50	45,8662 %	R\$ 66,85
Descrição: COLUNA DE 4m, com bitola 7/17, ferro 5/16										
49	100,00	FOLHA	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 255,95	R\$ 25.595,00	R\$ 255,99	R\$ 25.599,00	0,0156 %	R\$ 0,04
Descrição: COMPENSADO NAVAL 2,20 X 1,60 MT - ESPESSURA 15 MM										
50	20,00	ROLO	VONDER	VONDER	R\$ 186,90	R\$ 3.738,00	R\$ 350,76	R\$ 7.015,20	46,7157 %	R\$ 163,86
Descrição: CORDA SEDA NR 18 DE 12 MM - ROLO COM 100 MT										
61	30,00	CX	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 71,15	R\$ 2.134,50	R\$ 71,15	R\$ 2.134,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESTRIBO 7 X 17 EM AÇO 4.2 MM - CAIXA COM 200 UNIDADE										
63	500,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 40,90	R\$ 20.450,00	R\$ 51,76	R\$ 25.880,00	20,9814 %	R\$ 10,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA										
64	200,00	UND	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 38,20	R\$ 7.640,00	R\$ 38,27	R\$ 7.654,00	0,1829 %	R\$ 0,07
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA PARA BANHEIRO										
68	200,00	BARRA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 51,54	R\$ 10.308,00	75,9410 %	R\$ 39,14
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2MM CA-50										
69	120,00	BARRA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 83,95	R\$ 10.074,00	R\$ 83,96	R\$ 10.075,20	0,0119 %	R\$ 0,01
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/2										
70	240,00	BARRA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 26,80	R\$ 6.432,00	R\$ 55,79	R\$ 13.389,60	51,9627 %	R\$ 28,99
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 1/4										
72	360,00	BARRA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 41,40	R\$ 14.904,00	R\$ 57,44	R\$ 20.678,40	27,9247 %	R\$ 16,04
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 5/16										
73	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 4,59	R\$ 459,00	10,6753 %	R\$ 0,49
Descrição: FERROLHO METÁLICO FIO REDONDO 4 COM PARAFUSOS										
74	300,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	73,4666 %	R\$ 5,51
Descrição: FERROLHO METÁLICO FIO REDONDO TIPO TARGETA										
76	100,00	SACO	AMERICA	AMERICA	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GESSO REVESTIMENTO SC COM 40KG										
81	100,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 108,90	R\$ 10.890,00	R\$ 358,66	R\$ 35.866,00	69,6369 %	R\$ 249,76
Descrição: JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA COM 50 CM X 1,10 M										
82	50,00	JOGO	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00	R\$ 46,11	R\$ 2.305,50	0,0216 %	R\$ 0,01
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA JANELA 1,00 X 1,10 MT										
83	20,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 62,07	R\$ 1.241,40	9,7792 %	R\$ 6,07
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,60 X 2,10R COM 02 JOGOS DE ALIZAR										
84	100,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00	R\$ 62,07	R\$ 6.207,00	9,9403 %	R\$ 6,17
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10R COM 02 JOGOS DE ALIZAR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	60,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00	R\$ 62,07	R\$ 3.724,20	9,7792 %	R\$ 6,07
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10R COM 02 JOGOS DE ALIZAR										
87	50,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 72,55	R\$ 3.627,50	R\$ 72,57	R\$ 3.628,50	0,0275 %	R\$ 0,02
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA EM MADEIRA DE LEI 15CM COM ALISAR										
88	15,00	UND	AMERICA LONEIRA	AMERICA LONEIRA	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.220,54	R\$ 18.308,10	1,6828 %	R\$ 20,54
Descrição: LONA DE COBERTURA VINIL PARA CAMINHÃO 6 X 3,50 M										
89	100,00	UND	LONAX	LONAX	R\$ 156,90	R\$ 15.690,00	R\$ 598,52	R\$ 59.852,00	73,7853 %	R\$ 441,62
Descrição: LONA TERREIRO PARA OBRA 6X20M										
90	20,00	PEÇA	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 38,70	R\$ 774,00	R\$ 105,68	R\$ 2.113,60	63,3800 %	R\$ 66,98
Descrição: MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA 5CM X 11CM (PEÇA)										
91	10,00	PEÇA	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 48,90	R\$ 489,00	R\$ 105,68	R\$ 1.056,80	53,7282 %	R\$ 56,78
Descrição: MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA 5CM X 14CM (PEÇA)										
92	200,00	FOLHA	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 84,70	R\$ 16.940,00	R\$ 84,71	R\$ 16.942,00	0,0118 %	R\$ 0,01
Descrição: MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 12 MM										
94	100,00	ROLO	DRYKO	DRYKO	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00	R\$ 162,30	R\$ 16.230,00	21,7498 %	R\$ 35,30
Descrição: MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 0,60 X 10,00 M										
100	1.000,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,49	R\$ 490,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	51,0000 %	R\$ 0,51
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 10										
101	1.000,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,28	R\$ 280,00	64,2857 %	R\$ 0,18
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 6										
102	1.000,00	UND	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	55,3571 %	R\$ 0,31
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 8										
103	150,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	R\$ 31,19	R\$ 4.678,50	15,0368 %	R\$ 4,69
Descrição: PEÇA SERRADA, MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 4										
104	150,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 31,30	R\$ 4.695,00	R\$ 89,07	R\$ 13.360,50	64,8590 %	R\$ 57,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 5										
105	100,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00	R\$ 93,07	R\$ 9.307,00	56,0545 %	R\$ 52,17
Descrição: PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 6										
106	20,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00	R\$ 104,40	R\$ 2.088,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 5X20CM C/6MT										
110	300,00	M²	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	R\$ 38,82	R\$ 11.646,00	53,6579 %	R\$ 20,83
Descrição: PISO CERÂMICO TIPO A 60 X 60 CM - COR BRANCO										
111	30,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 284,90	R\$ 8.547,00	R\$ 482,39	R\$ 14.471,70	40,9399 %	R\$ 197,49
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 0,60 X 2,10										
112	20,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 289,90	R\$ 5.798,00	R\$ 495,88	R\$ 9.917,60	41,5382 %	R\$ 205,98
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 0,70 X 2,10										
114	30,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00	R\$ 592,45	R\$ 17.773,50	41,0920 %	R\$ 243,45
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 0,90 X 2,10										
115	60,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 483,00	R\$ 28.980,00	R\$ 798,25	R\$ 47.895,00	39,4926 %	R\$ 315,25
Descrição: PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA DE LEI 0,80 X 2,10										
116	20,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 102,97	R\$ 2.059,40	2,9814 %	R\$ 3,07
Descrição: PORTA EM COMPENSADO LISA 0,60 X 2,10										
118	200,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 115,70	R\$ 23.140,00	R\$ 172,88	R\$ 34.576,00	33,0749 %	R\$ 57,18
Descrição: PORTA EM COMPENSADO LISA 0,80 X 2,10										
120	180,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00	R\$ 161,50	R\$ 29.070,00	28,7925 %	R\$ 46,50
Descrição: PORTA LISA 0,60 X 2,10 (VIROLA) OU CANELA										
121	30,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	R\$ 203,44	R\$ 6.103,20	43,4722 %	R\$ 88,44
Descrição: PORTA LISA 0,70 X 2,10 (VIROLA) OU CANELA										
122	60,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 115,90	R\$ 6.954,00	R\$ 282,46	R\$ 16.947,60	58,9676 %	R\$ 166,56
Descrição: PORTA LISA 0,80 X 2,10 (VIROLA) OU CANELA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
124	200,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 24,66	R\$ 4.932,00	35,5231 %	R\$ 8,76
Descrição: PREGO 1.1/2 X 13										
126	100,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00	35,4838 %	R\$ 8,25
Descrição: PREGO 2/12										
127	200,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 22,41	R\$ 4.482,00	37,5278 %	R\$ 8,41
Descrição: PREGO 3 X 9										
129	50,00	GALÃO	DRYKO	DRYKO	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 127,19	R\$ 6.359,50	76,4918 %	R\$ 97,29
Descrição: PRIMER MANTA 3,6 L										
131	300,00	M²	TECNOGRES	TECNOGRES	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 32,73	R\$ 9.819,00	51,1151 %	R\$ 16,73
Descrição: REVESTIMENTO 15X15 CM BRANCO										
134	2.000,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	55,1282 %	R\$ 4,30
Descrição: RIPA EM MASSARANDUBA DE 1,5 X 5 CM										
135	1.500,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 9,68	R\$ 14.520,00	R\$ 9,68	R\$ 14.520,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RIPÃO SERRADO EM MASSARANDUBA 4 X 6 CM										
137	1.000,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00	39,8907 %	R\$ 3,65
Descrição: SARRAFO DE MADEIRA PARA OBRA 7 CM										
138	50,00	BIS	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 18,47	R\$ 923,50	37,7368 %	R\$ 6,97
Descrição: SILICONE - BISNAGA DE 280 G										
142	200,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00	R\$ 41,54	R\$ 8.308,00	54,5257 %	R\$ 22,65
Descrição: TÁBUA EM MADEIRA DE LEI 29 CM										
143	500,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 24,89	R\$ 12.445,00	R\$ 31,45	R\$ 15.725,00	20,8585 %	R\$ 6,56
Descrição: TÁBUA EM MADEIRA MISTA PARA CONSTRUÇÃO 29 CM										
144	1.000,00	M²	BELGO CERCAS	BELGO CERCAS	R\$ 37,80	R\$ 37.800,00	R\$ 44,22	R\$ 44.220,00	14,5183 %	R\$ 6,42
Descrição: TELA CERCA ALAMBRADO REVESTIDA FIO 14										
145	300,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 41,80	R\$ 12.540,00	R\$ 54,13	R\$ 16.239,00	22,7784 %	R\$ 12,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6mm											
147	100,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 54,84	R\$ 5.484,00	9,0080 %	R\$ 4,94	
Descrição: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 MT											
148	20.000,00	UND	C.S.C. DE JESUS	C.S.C. DE JESUS	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	51,0000 %	R\$ 0,51	
Descrição: TIJOLO MACIÇO											
149	300,00	M	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 63,07	R\$ 18.921,00	87,4742 %	R\$ 55,17	
Descrição: TRELIÇA LINEAR											
150	50,00	UND	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 163,26	R\$ 8.163,00	8,7345 %	R\$ 14,26	
Descrição: TUBO GALVANIZADO ALAMBRADO 2											
152	50,00	UND	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 42,18	R\$ 2.109,00	33,8549 %	R\$ 14,28	
Descrição: TURQUESA PARA ARMADOR											
153	144,00	M³	JVM	JVM	R\$ 90,00	R\$ 12.960,00	R\$ 145,91	R\$ 21.011,04	38,3181 %	R\$ 55,91	
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA (COTA RESERVADA ME/EPP)											
159	432,00	M³	JVM	JVM	R\$ 90,00	R\$ 38.880,00	R\$ 145,91	R\$ 63.033,12	38,3181 %	R\$ 55,91	
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	35,2515 %	R\$ 446.933,58
						R\$ 820.907,50			1.267.841,08		

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	50,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50	R\$ 70,25	R\$ 3.512,50	64,5693 %	R\$ 45,36
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 16 ROLO COM 1 KG										
13	50,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 24,85	R\$ 1.242,50	R\$ 119,98	R\$ 5.999,00	79,2882 %	R\$ 95,13
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Nº 18 ROLO COM 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	200,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 56,97	R\$ 11.394,00	63,1384 %	R\$ 35,97
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18										
17	288,00	M³	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 14.400,00	R\$ 152,88	R\$ 44.029,44	67,2946 %	R\$ 102,88
Descrição: AREIA SEIXO ROLADO										
32	144,00	M³	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 120,00	R\$ 17.280,00	R\$ 154,20	R\$ 22.204,80	22,1789 %	R\$ 34,20
Descrição: BRITA GRANITADA Nº 2										
34	100,00	UND	PADO	PADO	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 37,28	R\$ 3.728,00	46,8884 %	R\$ 17,48
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 40 MM										
35	100,00	UND	PADO	PADO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 44,82	R\$ 4.482,00	48,6836 %	R\$ 21,82
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 45 MM										
36	200,00	UND	PADO	PADO	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 53,19	R\$ 10.638,00	49,2385 %	R\$ 26,19
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM										
40	200,00	M²	TECNOGRES	TECNOGRES	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 54,48	R\$ 10.896,00	26,5785 %	R\$ 14,48
Descrição: CERÂMICA 20X20 CM COR CRISTAL BRANCO										
42	100,00	M²	INCENOR	INCENOR	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 58,72	R\$ 5.872,00	21,6621 %	R\$ 12,72
Descrição: CERÂMICA 50X50 CM PORCELANATO ANTIDERRAPANTE										
53	50,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 6,76	R\$ 338,00	18,6390 %	R\$ 1,26
Descrição: DOBRADIÇA AÇO LAMINADO REFORÇADO, 3.1/2 X 2.1/2										
54	30,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 9,85	R\$ 295,50	54,3147 %	R\$ 5,35
Descrição: DOBRADIÇA FERRO CROMADO 3 X 3 COM ANEIS E PARAFUSOS										
55	100,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 6,48	R\$ 648,00	46,1419 %	R\$ 2,99
Descrição: DOBRADIÇA FERRO GALVANIZADO 3 X 3 SEM ANEIS C/ PARAFUSOS										
56	600,00	UND	VONDER	VONDER	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	29,5942 %	R\$ 1,24
Descrição: DOBRADIÇA ZINCADA DE 3 X 3.1/2 COM PARAFUSOS										
57	30,00	UND	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00	R\$ 62,15	R\$ 1.864,50	7,4818 %	R\$ 4,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DUCHA INOX PARA BANHEIRO										
58	100,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 36,53	R\$ 3.653,00	46,6192 %	R\$ 17,03
Descrição: ELETRODO 60-13 SERRALHEIRO 2,5 MM										
59	180,00	KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00	R\$ 53,66	R\$ 9.658,80	62,7282 %	R\$ 33,66
Descrição: ELETRODO REVESTIDO E. 7018, 2,5mm										
60	300,00	PCT	BR	BR	R\$ 2,48	R\$ 744,00	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	45,4945 %	R\$ 2,07
Descrição: ESTOPA, PACOTE DE 150 G										
62	20,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 31,86	R\$ 637,20	30,9478 %	R\$ 9,86
Descrição: FECHADURA (TARJETA) LIVRE-OCUPADA										
65	150,00	UND	LOCKWELL	LOCKWELL	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00	R\$ 54,01	R\$ 8.101,50	0,0185 %	R\$ 0,01
Descrição: FECHADURA PARA DIVISÓRIA NAVAL										
67	20,00	CONJ	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 33,99	R\$ 679,80	R\$ 73,57	R\$ 1.471,40	53,7991 %	R\$ 39,58
Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA EM AÇO INOX (MÁQUINA TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA TRINCA)COM ACABAMENTO CROMADO, MÁQUINA 40MM, INCLUINDO CHAVE CILINDRO.										
71	180,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 58,00	R\$ 10.440,00	R\$ 60,35	R\$ 10.863,00	3,8939 %	R\$ 2,35
Descrição: FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 3/8										
75	1.500,00	M²	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 31,92	R\$ 47.880,00	34,2105 %	R\$ 10,92
Descrição: FÔRRO RÍGIDO DE PVC LISO BRANCO 6,00 X 0.20 MT										
77	1.000,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HASTE PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 1/4X30cm COM PORTA E ARRUELAS P/FIXAÇÃO DE TELHA										
78	80,00	KG	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00	R\$ 77,82	R\$ 6.225,60	64,6620 %	R\$ 50,32
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DÁGUA - VIA PLUS										
85	200,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 55,99	R\$ 11.198,00	R\$ 62,07	R\$ 12.414,00	9,7953 %	R\$ 6,08
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10R COM 02 JOGOS DE ALIZAR										
93	200,00	FOLHA	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 64,44	R\$ 12.888,00	R\$ 64,44	R\$ 12.888,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRITE RESINADO 1,10 X 2,20 M DE 6 MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	50,00	ROLO	DRYKO	DRYKO	R\$ 236,99	R\$ 11.849,50	R\$ 353,04	R\$ 17.652,00	32,8716 %	R\$ 116,05
Descrição: MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA PARA TELHADO - ROLO DE 1,00 X 10,00 M										
96	1.000,00	UND	VIEIRA PRE MOLDADOS	VIEIRA PRE MOLDADOS	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 24,91	R\$ 24.910,00	19,7109 %	R\$ 4,91
Descrição: MEIO FIO - PREMOLDADO PADRÃO DER										
97	30,00	PEÇA	ATACADÃO DO AÇO	ATACADÃO DO AÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,51	R\$ 1.665,30	9,9261 %	R\$ 5,51
Descrição: METALON 20 X 30 CHAPA 18										
98	30,00	PEÇA	ATACADÃO DO AÇO	ATACADÃO DO AÇO	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 55,51	R\$ 1.665,30	0,9187 %	R\$ 0,51
Descrição: METALON 30 X 20 CHAPA 18										
99	50,00	PEÇA	ATACADÃO DO AÇO	ATACADÃO DO AÇO	R\$ 55,51	R\$ 2.775,50	R\$ 55,51	R\$ 2.775,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: METALON 50 X 30 CHAPA 18										
107	144,00	M³	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 109,90	R\$ 15.825,60	R\$ 109,95	R\$ 15.832,80	0,0454 %	R\$ 0,05
Descrição: PEDRA CALCÁRIA PARA CONSTRUÇÃO										
108	100,00	MT	PEDRA	PEDRA	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 153,38	R\$ 15.338,00	51,1018 %	R\$ 78,38
Descrição: PEITORIL EM GRANITO ANDORINHA 0,15CM X 1,20MT										
113	100,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 296,00	R\$ 29.600,00	R\$ 575,08	R\$ 57.508,00	48,5289 %	R\$ 279,08
Descrição: PORTA DE ALMOFADA 0,80 X 2,10										
117	100,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 115,50	R\$ 11.550,00	R\$ 156,81	R\$ 15.681,00	26,3439 %	R\$ 41,31
Descrição: PORTA EM COMPENSADO LISA 0,70 X 2,10										
119	60,00	UND	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 202,28	R\$ 12.136,80	25,8453 %	R\$ 52,28
Descrição: PORTA EM COMPENSADO LISA 0,90 X 2,10										
125	100,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 25,31	R\$ 2.531,00	29,2769 %	R\$ 7,41
Descrição: PREGO 2.1/2 X 10										
132	200,00	M²	TECNOGRES	TECNOGRES	R\$ 27,28	R\$ 5.456,00	R\$ 27,29	R\$ 5.458,00	0,0366 %	R\$ 0,01
Descrição: REVESTIMENTO 21X21 CM CINZA										
133	600,00	M²	INCENOR	INCENOR	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00	R\$ 38,56	R\$ 23.136,00	23,4958 %	R\$ 9,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: REVESTIMENTO 32 X 58 TIPO A BRANCO											
136	300,00	M	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00	60,0798 %	R\$ 9,03	
Descrição: RODA FORRO COLONIAL											
139	50,00	BIS	KALA	KALA	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 54,01	R\$ 2.700,50	44,6398 %	R\$ 24,11	
Descrição: SILICONE - BISNAGA DE 400 G											
140	50,00	UND	PEDRA	PEDRA	R\$ 49,70	R\$ 2.485,00	R\$ 93,13	R\$ 4.656,50	46,6337 %	R\$ 43,43	
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA 14 CM X 1 M											
141	100,00	UND	PEDRA	PEDRA	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	R\$ 74,13	R\$ 7.413,00	35,9233 %	R\$ 26,63	
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO PARA PORTA 90 CM											
146	500,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 55,73	R\$ 27.865,00	64,1126 %	R\$ 35,73	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44 X 0,50 M											
157	750,00	UND	SABIÁ	SABIÁ	R\$ 14,90	R\$ 11.175,00	R\$ 28,85	R\$ 21.637,50	48,3535 %	R\$ 13,95	
Descrição: ESTACA DE MADEIRA SABIÁ (COTA RESERVADA ME/EPP)											
163	2.250,00	UND	SABIÁ	SABIÁ	R\$ 14,90	R\$ 33.525,00	R\$ 28,85	R\$ 64.912,50	48,3535 %	R\$ 13,95	
Descrição: ESTACA DE MADEIRA SABIÁ											
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		38,8808	R\$	
					R\$		R\$		%	223.489,54	
					351.317,40		574.806,94				

Fornecedor : CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA -
48.530.618/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	30,00	UND	AÇO CUBAS	AÇO CUBAS	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00	R\$ 236,18	R\$ 7.085,40	46,2274 %	R\$ 109,18
Descrição: CUBA PIA INOX 56X34X17										

Subtotal	Subtotal	46,2274	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.275,40
R\$ 3.810,00	R\$		
	7.085,40		

Fornecedor : DIPAR FERRAGENS - EIRELI - 16.868.674/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	37,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 249,99	R\$ 9.249,63	R\$ 586,07	R\$ 21.684,59	57,3446 %	R\$ 336,08

Descrição: PERFIL U ESTRUTURAL SIMPLES 3 X 1/8 PEÇA COM 6 M (COTA RESERVADA ME/EPP)

164	113,00	PEÇA	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 249,99	R\$ 28.248,87	R\$ 586,07	R\$ 66.225,91	57,3446 %	R\$ 336,08
-----	--------	------	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PERFIL U ESTRUTURAL SIMPLES 3 X 1/8 PEÇA COM 6 M

Subtotal	Subtotal	57,3446	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	50.412,00
R\$ 37.498,50	R\$ 87.910,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.553.300,20	R\$ 2.663.137,02	41,6740 %	1.109.836,82

Carmópolis - Sergipe, 09 de Agosto de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL